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När jag sätter mig för att skriva några tankar kring årets jul 
befinner vi oss i oktober. Några frostnätter har vi hunnit med 
och såväl morgnar som kvällar är det mörkt. Mer mörkt i år, än 
andra år. Förvisso lyser (ännu så länge) gatubelysningen, men 
hos grannarna är det mörkt. Fasadbelysningarna är släckta, 
inga taklampor som brinner och berättar att vardagsbestyren 
pågår där inne och inga timerstyrda fönsterlampor som vittnar 
om ett sakta uppvaknande eller kvällsmys i skymningen. Här 
och var skymtar jag däremot fladdrande sken och jag sluter mig 
till att det rör sig om sprakande ved som sprider sin värme. 

De flesta strömbrytare står på AV. Kanske är det så att också vi 
befinner oss i något slags AV-läge. Åtminstone inte alls lika PÅ 
som annars. Som att det fysiska mörkret är en återspegling av 
ett slags existentiellt mörker. 

Klimatet är sedan länge hotat. Som om inte det varit nog; 
Krigets, våldets och ondskans eldar brinner i Ukraina. 
Människor dör, lider, kämpar, flyr. Svallvågorna når oss på ett 
annat sätt, påverkar vårt dagliga liv mer, än när krig utkämpas 
långt borta. Nu är det nära och vi kan inte distansera oss. 
Dessutom lågkonjunktur och allt verkar hänga ihop. Dyr 
mat, dyr el, diesel- och bensinpriset skjuter i höjden. Har du 
skaffat vevradio, kollat om det gamla gasolköket funkar eller 
spritköket? Blir det några julklappar? 

Jag vill på inget sätt jämställa vår situation med människor som 
offras på slagfälten, flyr granater och som skiljs åt från sina 
käraste för att kanske aldrig mer ses. Det vi upplever en bit bort 
och här hemma påminner oss om att freden och friden inte är 
en gång för alla given. 

Hoppet och framtidstron har bytts mot oro och rädsla. 

På 700-talet före Kristus verkade profeten Jesaja. Han skrev till 
Israels folk i mörka och oroliga tider.

Ord som i orostider förmedlar hopp. Mitt i mörkret kommer 
Gud till oss i det utlämnade barnets gestalt. Ord som talar 
om att Gud inte föds in i en perfekt värld. Vore vår planet ett 
paradis och våra liv obefläckade hade han inte behövt komma. 
Men hit till en ofullkomlig värld med ofullkomliga människor 
föddes Jesus Kristus som fredens och fridens furste. Barnet i 
krubban vill visa på och ge oss tro och hopp om det goda livet. 
Låt oss den här julen rikta våra blickar mot honom med böner 
om fred och frid i osäkra tider.

”Natten skall vika där ångest nu råder. Det folk som vandrar 
i mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i mörkrets land 
strålar ljuset fram. Du låter jublet stiga, du gör glädjen stor. 

De gläds inför dig som man gläds vid skörden, som man 
jublar när bytet fördelas. Oket som tyngde dem, stången på 
deras axlar, förtryckarens piska bryter du sönder, som den 

dag då Midjan besegrades. 

Stöveln som bars i striden och manteln som fläckats av blod, 
allt detta skall brännas, förtäras av eld. Ty ett barn har fötts, en 
son är oss given. Väldet är lagt på hans axlar, och detta är hans 
namn: Allvis härskare, Gudomlig hjälte, Evig fader, Fredsfurste. 
Väldet skall bli stort, fredens välsignelser utan gräns för Davids 
tron och hans rike. Det skall befästas och hållas vid makt med 

rätt och rättfärdighet nu och för evigt. Herren Sebaots 
lidelse skall göra detta” 

Jesaja 9:1-7

I önskan om en välsignad jul 
Anders Carlwe, kyrkoherde i Gislaveds pastorat

I skrivande stund...I skrivande stund...
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Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga övergrepp. 
Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan som ung flicka. När 
hon övertalade sin mor att bryta förlovningen, straffades hon 
genom tortyr och sedan till ett liv på bordell. Hon uppges då ha 
sagt att eftersom hon inte gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet 
bestå. Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. 
Enligt vissa berättelser stack de ett svärd genom hennes hals, 
enligt andra stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket våld hon 
utsattes för, så är en sak säker: Lucia straffades hårt för att hon 
trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma typ av 
övergrepp som Lucia utsattes för. Tvångsgifte, könsstympning, 
sexuellt våld och våld inom familjen är exempel på vanliga 
övergrepp mot flickor. Varje dag könsstympas över 10 000 
flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och utföra oavlönat 
hushållsarbete, vilket begränsar deras möjligheter att 
utbilda sig och skaffa sig en egen försörjning. Flickors och 
kvinnors kroppar ses i många fall som mäns egendom. I vissa 
samhällen har kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, 
ingen rätt att ha eget bankkonto och ingen rätt att rösta. 
Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyrkan ett unikt 
nätverk i samhällen där religiösa ledare har stort inflytande 
över människors liv och vardag. Det ger möjlighet att påverka 
kränkande normer och diskriminerande familjelagstiftning. 
När kyrkor tar ställning emot exempelvis könsstympning och 
barnäktenskap, kan en förändring ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala krafter 
för att långsiktigt förändra. Det handlar om utbildning kring 
farorna med könsstympning, påverkan för att förbjuda 
barnäktenskap och projekt för att flickor ska tillåtas gå i skolan. 
Det handlar om att bryta tabun som rör jämställdhet och 
sexualitet och stå upp för alla människors lika värde. 

Legenden om Lucia ger hopp 
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp och 
sin värdighet som gjort att vi idag firar henne med en stor 
ljushögtid. Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. 
Legenden om Lucia kan ses som en påminnelse om att värna 
alla flickors rätt att få bestämma över sina egna kroppar och 
kunna göra egna val. Tillsammans genom Act Svenska kyrkan 
kan vi ge fler flickor möjlighet att ta makten över sina egna liv. 

Legenden om LuciaLegenden om Lucia
- om alla flickors rätt till ett värdigt liv

SWISHA DIN 
GÅVA TILL 
900 1223

svenskakyrkan.se/act

BRYT EN TRADITION
Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag

:  /

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett budskap handlar om att en 
flicka ska få säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt till sin egen kropp och sitt eget liv. 
Hon ska kunna skriva sin egen historia.

Vid årets julinsamling kommer vi att samla in pengar till Act Svenska kyrkan 
- För varje flickas rätt till ett värdigt liv!

Vill du veta mer om ACT 

Svenska kyrkan – kom till 

Gislaveds församlingshem 

lördag 10/12. Se sid 10.
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Öppen Julkyrka
Välkommen till vår öppna julkyrka i Anderstorp!
I ett par år nu så har vi några dagar före jul haft kyrkan 
öppen med tända ljus och musik.
Det kommer vi att ha i år också och då är Du välkommen 
in för att sitta ner och ta en stilla stund.
I år satsar vi på en dag och det blir torsdagen den 22 
december kl. 16-19.

Julklapp ideella
Välkommen alla ni som arbetar 
frivilligt i vår församling att hämta er 
julklapp. Vi börjar utlämningen efter 
gudstjänsten den 1:a advent dvs 
27/11 kl. 10.00 i Anderstorps kyrka. 
Vi möts i sakristian efter gudstjänsten. 

Vill du hämta en annan dag finns julklappen i församlingshemmet 
från och med 28/11. Det finns personal på plats måndag  –  
torsdag och säkrast dagtid. Gå in genom entré Parkgatan.

Händer i Anderstorp i advents- och jultid
1:a advent Gudstjänst kl. 10.00 i kyrkan, 
medverkan av Gospelkören.
2:a advent kl. 18.00 Stilla mässa i Mariakapellet
3:e advent kl. 14.00 Barngruppernas avslutning med 
luciatåg i kyrkan
Måndag 12 december kl. 19.00 Luciagudstjänst med 
kröning av Anderstorps lucia i kyrkan
4:e advent kl. 18.00 Musikgudstjänst med Tongivarna
Julafton Julbön kl. 9.00 i kyrkan
Midnattsmässa kl. 23 i kyrkan
Juldagen Julotta kl. 7.00 i kyrkan. Musik av Oscar och 
Samuel Knutsson
Annandag Jul firas församlingens Gudstjänst på 
Klockaregården kl. 14.00. Julfest efteråt.
Nyårsafton Ekumenisk Nyårsbön kl. 17.00 i kyrkan. 
Alicia Näslund, flöjt.
Nyårsdagen Sammanlyst Nyårsmässa i Reftele 
församlingshem kl. 16.00
6 januari Musikgudstjänst med gruppen VINN kl. 16.00 i kyrkan

Nytt gravplatsområde  Nu är det nya gravplatsområdet  på vår kyrkogård färdig  och invigd.  
Ta en promenad och  se hur det blev!

Ljugarebänken

Samtal för män på Klockaregården 

kl. 14.30 följande datum:

11 jan, 1 feb, 1 mars, 5 april och 3 

maj. Ledare: Kent Jönsson

Välkommen!
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”Ingen kan hjälpa alla, men alla 
kan hjälpa någon”
Genom vår julinsamling ”Den omvända 
adventskalendern” har du möjlighet att 
i stället för att få en present varje dag, 
genom en adventskalender, skänka en sak. 
Det insamlade fördelar vi sedan ut till våra 
kontakter genom diakonin till människor i 
Anderstorp som har svårt att få ekonomin 
att gå ihop. 

Vi tar tacksamt emot kaffe, kaffefilter, 
schampo, balsam, tvål, bindor, deodorant, 
toalettpapper, tandkräm, tandborstar, 
diskmedel, disktrasa, diskborste, 
tvättmedel, frukostflingor, havregryn, ris, 
pasta, ketchup, olja, knäckebröd, majs, 
taco-tillbehör, julmust med mera. Produkter 
som vi alla behöver i vardagen. Vill du 
skänka mycket av en sak går det jättebra 
för vi packar om de flesta kassarna för att 
matcha med behoven.

Vill du hellre bidra med pengar till vårt 
arbete, skänk gärna genom Swish: 
123 170 37 19. Märk med ”Omvända” eller 
bankgiro: 385-6630 (Gislaveds pastorat) och 
märk med ”diakoni Anderstorp”.

Genom de pengarna kan vi antingen 
handla mer specifika varor som behövs 
som t.ex. blöjor eller kunna skänka t.ex. ett 
presentkort på ICA/Coop. 

Inlämning!
Inlämning kvällstid sker Måndag 12/12 och 
19/12 kl.18.00-19.00 entré från Parkgatan
Inlämning dagtid sker Tisdag 13/12, Onsdag 
14/12 och Torsdag 15/12 kl.8.00-15.00 
entré från Parkgatan.
Har du svårt att bära din kasse, 
hör av er så hämtar vi!
Sista dag för inlämning är 19/12

Följ vår insamling på Instagram: 
omvandaadventskalendern
Vid frågor ring Emma, diakon i Svenska 
kyrkan Anderstorp på 0371-83134 eller 
maila emma.tolf@svenskakyrkan.se

Den omvända adventskalendernDen omvända adventskalendern

Gilla oss på
FACEBOOK

Välkommen till soppluncherna 
i församlingshemmet!
Kl. 11.45 är det lunchandakt i Mariakapellet 
och kl. 12.00 serveras soppa inkl. bröd och 
kaffe. Kostnad 60 kr, som betalas kontant 
eller med swish.
Datum för detta är: 1 feb, 1 mars, 
5 april och 3 maj.

Förmiddagskaffe
Välkommen in i församlingshemmet på 
förmiddagskaffe ungefär varannan onsdag 
mellan kl. 10.00-ca 11.30. Fika, prat, 
gemenskap och en liten tanke. Här kommer 
datum (med reservation för ändringar): 
7/12, 21/12, 4/1, 11/1, 25/1, 8/2 och 22/2.

Anderstorps Lucia
Förra året krönte vi Elin Sjödell till Anderstorps 
Lucia. Den 12 december är det dags att kröna 
en ny Lucia. Kom till kyrkan och se vem det blir! 
Har du inte röstat finns möjlighet att göra så 
fram till och med den 27/11.

Petter slutar!
Nu har Petter gjort sitt 
första år som präst hos 
oss i Anderstorp (och även 
Reftele och Gislaved). Nu 
är det dags för honom att 
gå vidare till en annan tjänst 
i Hyltebruks pastorat. Vi önskar 
honom lycka till!
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Vi har ett nytt härligt bokbord! 
Välkomna in till församlingshemmet i Burseryd för att kika, 
handla en present eller nåt fint till dig själv. 

Barnverksamhet i församlingenBarnverksamhet i församlingen
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STOR & liten, Miniorer och barnkören Regnbågsnoterna.
Under hösten har det varit full fart och vi har träffat många nya 
barn och föräldrar, härligt!
Aktiviteterna varierar från vecka till vecka, pyssel, 
fika, sång, dans och lek.
Ser fram emot en härlig vårtermin tillsammans!
V.4 startar barnverksamheterna igen, håll utkik i brevlåda och på 
Facebook!

Gryteryds kyrkliga syförening arrangerar 
Brasafton onsdag 7/12 kl.18.30 i  Gryteryds sockenstuga.

Jullunch i Södra Hestra församlingshem 
Torsdag 15/12 kl.13.00. 
Anmälan till Anita Andersson 073-802 61 00, 
senast 10/12.

Sopplunch, Södra Hestra församlingshem, 
följande torsdagar kl.13.00: 26/1, 23/2, 23/3.

Våffelcaféer i Gryteryds 
sockenstuga. 
Följande onsdagar kl. 15.00: 
8/2, 8/3, 12/4, denna 
gången gästas vi av 
ortopedläkare Lars Wangmo. 

Händer i församlingen Kom med och sjung i 
församlingens körer!
Vårterminens körverksamhet startar v.4

Burseryds kyrkokör träffas tisdagar, 
Burseryds församlingshem, kl.18.30

Kyrkokören Glädjen träffas torsdagar, 
Södra Hestra församlingshem kl.19.00

Välkomna nya och gamla körsångare.
Vid frågor, kontakta 
Marcus Gunnarsson, 0371-83192
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Gudstjänster i advents- och jultid

Men änglen sade till dem: ”Var inte rädda. Men änglen sade till dem: ”Var inte rädda. 
Jag bär bud till er och en stor glädje, Jag bär bud till er och en stor glädje, 

en glädje för hela folket”en glädje för hela folket”
/Luk 2:10

Fredag 25/11 19.00 
Adventskväll i Hällabäcks kyrksal. Körmedverkan.

1:a advent, söndag 27/11
Vi firar en varm härlig ljusfylld adventsgudstjänst i 
Burseryds kyrka.
Vi ses från kl.17.00 i kyrkan!
Där serveras det glögg och pepparkaka, ett och 
annat påhitt som passar stora och små! 
Pepparkakslotteri. Burseryds kyrkokör och 
barngrupper medverkar. Bibelutdelning till våra 
4-åringar. Gudstjänsten börjar kl.18.00
Varmt välkomna att fira in adventstiden!

2:a söndagen i advent 4/12 
18.00 Ekumenisk gudstjänst i Böjeryds missionshus.

3:e söndagen i Advent 11/12 
18.00 Adventsgudstjänst i Södra Hestra kyrka. 
Kenneth Benjaminsson och kyrkokören Glädjen 
medverkar.

4:e söndagen i Advent 18/12   
10.00 Familjegudstjänst i Gryteryd kyrka. 
Karin Larsson och barnkören Regnbågsnoterna 
medverkar. Bibelutdelning till våra 4-åringar. 
18.00 Adventsgudstjänst i Burseryds kyrka.

Fredag 23/12 
18.00 Julbön vid granen i Hällabäck.

Julafton 24/12
10.00 Krubbgudstjänst i Burseryd kyrka.
23.00 Midnattsgudstjänst i Södra Hestra kyrka. 
Kyrkokören Glädjen, Oskar Persson valthorn/trumpet 
medverkar.

Juldagen 25/12 
06.00 Julotta i Burseryds kyrka. Burseryds kyrkokör.

Annandag jul 26/12
15.00 Julens psalmer och sånger i Hällabäcks kyrksal.

Telefonnummer till personalen
Jonas Jonsson, präst ...........................................0371-831 27
Marcus Gunnarsson, kantor ...............................0371-831 92
Karin Larsson, församlingsassistent ....................0371-831 29
Caroline Hjalmarsson, sam.vaktm. & diakoniass. ... 0371-831 30 
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Stickcafé
Vi träffas i Gislaveds församlingshem kl. 14.00-16.00 
varannan måndag följande datum: 6/2, 20/2, 6/3, 20/3, 
3/4 samt 17/4.

Julmarknad i Våthult Julmarknad i Våthult 
Lördag 10 december från kl. 14.00
Luciatåg i Våthults kyrka kl. 17.00
Välkomna!

Stickcaféet
Stickcaféet och andra församlingsbor har gjort 48 babyfiltar, 
105 babymössor samt babystrumpor som skickats till 
Reftele för att packas till babypaket. 

Musikgudstjänster

Välkomna!

Musikgudstjänst 
Nyårsdagen 1/1 kl. 17:00 i Bosebo kyrka

Medverkan av Instrumentalistgruppen som 

sjunger och spelar

”Julens melodier” 
Söndagen 18/12 kl. 18:00 i Båraryds kyrka.

Medverkan av Båraryds kyrkokör, instrumentalister 

och solister.

Julkonsert i Våthults kyrka Trettondag jul 6/1 kl. 16:00
Medverkan av Våthult-Bosebo kyrkokör.

”Låt jubelsången stiga”
Söndag 4/12 kl. 18:00 i Gislaveds kyrka

Julkonsert med Gislaveds kyrkokör och solister, 

Aina Bolmvall-Carlsson piano och orgel, Anders 

Gerhardsson kontrabas, Lotta Gerhardsson tvärflöjt 

och Elisabeth Hullfors körledare.

Adventsgudstjänst
1:a söndagen i advent kl. 11:00 i Gislaveds kyrka.

Vi sjunger in det nya kyrkoåret tillsammans med Gislaveds 

kyrkokör och Mikael Karlsson på trumpet
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Kulturträffen Kulturträffen 
fortsätter i vår!fortsätter i vår!
Nu i höst startade vi Kulturträffen. Idén till den föddes i 
samband med att vi hade bokcirklar, där skönlitteratur möter 
tankar från bibeln och från våra liv. Vi läste Narnia av C.C. 
Lewis, Robinson Kruse av Daniel Defoe och Jerusalem av 
Selma Lagerlöf. Kulturträffen är i samma anda av nyfikenhet 
på olika kulturella företeelser, i form av litteratur, musik och 
film. I höst har vi haft en träff där vi möttes kring ord som 
inte använd så mycket längre. Två av dem var ”kafferep” och 
”jungfrukammare”. Gången efter följde vi upp begreppet 
jungfrukammare och tittade på en dokumentär om Sveriges 
sista hembiträde Frida, en trotjänarinna. 

Här kommer bibelns tankar om tjänande in. Hur har det sett 
ut i klassamhället? Hur såg överklassen på de som ibland 
kallades för trotjänare? Ett annat tema under hösten är 
visheten i Syraks bok, en bibelbok som lades till i den nya 
bibelöversättningen år 2000. 

Till våren fortsätter vi att ses varannan torsdagsförmiddag 
kl. 10-12 i Gislaveds församlingshem. Träffarna har nya teman 
varje gång, så man kan komma när man har tid och lust. Vi 
börjar med att bekanta oss lite med dagens ämne, sedan 
diskuterar vi över en kopp kaffe. Ibland blir det film, ibland 
lite frågesport e. dyl. Vi börjar efter i februari 2023, håll utkik 
i vår annons. 

För mer info och datum, ring gärna 
Maria Widermark 076-112 06 65.
Varmt välkomna!

Tack!
I början av nästa år lämnar flera 
medarbetare sina tjänster. 

Vi riktar ett stort och varmt tack till 
Våge Johansson, vaktmästare och till 
Marianne Nilsson, församlingsherde 
som går i pension. Tack för allt arbete 
ni utfört i våra församlingar!

Tack också till Lina Mayïm, komminister och 
Elisabeth Hullfors, kyrkomusiker som arbetat 
i församlingen under året och den gångna 
hösten. 

Lina går vidare till tjänst i Göteborgs stift 
och Elisabeth fortsätter som kantor i 
Västbo S:t Sigfrids församling. 

Vi önskar dem alla Guds rika 
välsignelse för framtiden! 

Gislaveds kyrkokör
börjar sina övningar tordagen den 19/1 kl. 19.00 i 
Gislaveds kyrka. Vi hälsar särskilt nya manliga sångare 
välkomna! Våga ta steget och testa. Att sjunga ger 
mycket energi! 

Vid frågor kontakta organist Elisabeth Ringdahl, 
elisabeth.ringdahl@svenskakyrkan.se

Välkommen Elisabeth!
Vi hälsar vår nya organist, Elisabeth Ringdahl välkommen! 
Hon börjar sin tjänst den 16 januari! En intervju med 
henne kommer i nästa nummer.

Soppluncher
Välkommen på sopplunch i Gislaveds församlingshem, 
tisdagar kl. 12.00-13.00. 
Vårens datum: 31/1, 28/2, 28/3 samt 25/4.

Välkommen på sopplunch i Båraryds församlingshem, 
tisdagar kl. 12.00. 
Vårens datum: 17/1, 14/2, 14/3, 4/4 samt 9/5.
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Program:
12.00-13.00 Serveras soppa, lotterier.
13.00-15.00 Erik Lysén
15.00-16.30 Kaffe och försäljning till förmån för ACT

DET HÄR GÖR VI:
Alla människor hör ihop. Vi lever under samma himmel och har samma värde och rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Tillsammans med kyrkor, organisationer 
och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, och agerar snabbt 
vid katastrofer. Arrangör: Internationella gruppen i Gislaveds, Våthults och Bosebo församllingar

Erik Lysén, chef för ACT Svenska Kyrkan och ordförande i ACT-alliansen kommer till 
Gislaveds församlingshem lördag 10 december för att informera, samtala och diskutera om ACT 
och Svenska kyrkans biståndsarbete i världen.

ACT Svenska kyrkanACT Svenska kyrkan

SWISHA DIN 
GÅVA TILL 
900 1223

svenskakyrkan.se/act

BRYT EN TRADITION
Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag

:  /

Kom och var med hela dagen – 

Kom och var med hela dagen – 
eller när du kan!
eller när du kan!

Blomstra(vecka) på Tallnäs stiftsgård
Måndag 12 juni till torsdag 15 juni 2023
Vid Linnesjöns strand kan du vistas och vara i den svenska sommaren 
på ett traditionellt sätt. God mat, bekväma rum och ett vackert kapell 
för vilsamma stunder. Ett program som är utformat för att passa alla. 
Dagar som ska fylla både kropp och själ med det vi behöver som bäst.
Detta ingår: Transport till Tallnäs. Fyra dagar med tre övernattningar 
i enkelrum med helpension. Start mån kl 11:00 och avslutning med 
lunch på torsdagen. Transport hem till Gislaved. Denna förmån ingår i 
Ingvar Kamprads satsning på pensionärer och diakoni i Växjö stift och 
kostar dig därför ingenting!

Det finns 18 platser och det finns möjlighet att föreslå personer att få åka med. Du kan föreslå någon som du 
tycker är ensam och behöver lite guldkant på tillvaron, någon som du tycker har ställt upp för andra, någon du 
tycker bara ”behöver detta”. Självklart kan du också föreslå dig själv. Man måste vara pensionär alt. sjukpensionär. 
Du skriver ett mail eller brev där du motiverar varför just denna person eller du själv ska få åka med till Tallnäs.
Ser fram emot en härlig sommarvecka!

Maria Rickardsson och Maria Wiss
maria.rickardsson@svenskakyrkan.se
maria.wiss@svenskakyrkan.se
0371-831 83 eller 0371-83158, sms 072-523 17 70 
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Hur är du engagerad i Gislaveds församling?
Jag är en kyrkvärd, är med i församlingsrådet och sitter 
med i kyrkofullmäktige. Jag går ofta till kyrkan och hjälper 
till där jag kan.

Vad fick dig att upptäcka kyrkan?
Kyrkan har alltid varit en del av mitt liv. Jag blev döpt, 
konfirmerad, utbildade mig till ung ledare och kommer 
en dag gifta mig i kyrkan. Det var för inte så länge sen 
som jag blev engagerad i kyrkan, då min sambos mamma 
frågade om jag ville bli kyrkvärd. Efter att jag blev kyrkvärd 
så fann jag mig snabbt i församlingsrådet och sedan i 
kyrkofullmäktige.

Hur kan fler unga hitta till kyrkan och hur ska 
kyrkan bättre ta tillvara ungas engagemang?
Genom att ta vara på sociala medier som tex TikTok så 
kan vi nå ut till många fler ungdomar. Visa inom sociala 
medier att vi välkomnar ungdomar av alla sorter och att vi 
inkluderar alla, spelar ingen roll om vad din etnicitet är, vad 
du har för pronomen eller din sexualitet. Du är välkommen 
för vem du är.

Någonting som håller ungdomar engagerade efter 
konfirmationen och/eller UMIV är att placera dem där dem 
vill vara. De som gillar barn kan hjälpa till på Änglabus, 
de som gillar musik kan sitta med organisten och lära sig 
och sedan hjälpa till. De som gillar att baka kan baka till 
söndagens gudstjänst. De som gillar att måla kan måla konst 
till församlingshemmet eller måla om ett rum till Änglabus 
om det behövs. Genom att sätta ungdomar där de vill vara 
känns kyrkan mindre som en skyldighet och mer 
som ett val.

Har du hjälp av din tro i vardagen?
Ja absolut. Jag ber inte så mycket, det gör jag mest i kyrkan. 
Men i stället för bön har jag en konversation med Jesus, en 
ständig dialog. Även om konversationen är extremt ensidig så 
får den mig att koncentrera bättre och den får mig att må bra.

I detta numret skriver vi om Maria. 
Vad betyder Maria för dig?
Maria betyder många saker för mig. Maria betyder identitet 
då ett av mina mellannamn är Maria. Det betyder också 
något heligt, ett ord som beskriver kärleken en mamma har 
för sitt barn. Maria är också en figur inom kristendomen 
som jag ser upp till. Att vara en mamma till guds barn och få 
se sitt barn bli korsfäst är något som skulle dra vilken kvinna 
som helst till vansinne, men inte Maria.

Vad gör du när du inte är i kyrkan?
Just nu studerar jag på Komvux för att fullborda min 
gymnasieexamen. Efter detta ska jag söka in på Jönköpings 
Universitet för att utbilda mig till arkitekt. Utom det håller 
jag och min sambo på att renovera vårt hus. Jag är aktiv 
inom Socialdemokraterna, speciellt i ungdomsgruppen. 

Intervju med Nellie Ståhl....Intervju med Nellie Ståhl....
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Nyår 
Som vanligt firar vi in det nya året i Hestra 
tillsammans med Equmeniakyrkan.  

Nyårsafton kl 17.00 i Svenska kyrkan
Nyårsdagen kl 18.00 i Equmeniakyrkan 

Vi firar julens gudstjänster
Julafton 
Julnattsgudstjänst kl 23.00 i Valdshults kyrka

Juldagen
Julotta kl 6.00 i Norra Hestra kyrka. Kören. 

Annandag jul
Julens sånger kl 15.00 i Equmeniakyrkan i Valdshult. 
Efteråt julfika. 

Trettondedag jul 6/1
Kl 15.00 i Öreryds kyrka

Söndagen efter jul 8/1
Konfirmandernas julspel kl 15.00 i Norra Hestra kyrka

MadonnaskulpturMadonnaskulptur
I Stengårdshults kyrka finns ett madonnahuvud från 
1200-talet utfört i ek. Den är 20 cm hög. Madonnan 
har under senare tid omgestaltats till en mansfigur, och 
huvudet har målats med skägg och tunna mustascher.

Innan reformationen fanns det i våra kyrkor gott om 
madonnor och helgonskåp. 1602 utkom en kunglig 
förordning om ”avrådande ifrån Helgonens åkallelse”. 
Det var svårt att veta hur man skulle förhålla sig till 
dessa bilder då det ansågs vara en allvarlig synd om de 
brukades på ett felaktigt sätt. Detta ledde till att både 
präster och biskopar lät förstöra både altartavlor och 
skulpturer. 

Ett annat sätt var att förändra bilderna i samband med 
restaureringar. Troligtvis är detta anledningen till att 
madonnan i Stengårdshults kyrka försetts med både 
skägg och mustasch.

Uppgifter hämtade från ”Mellan fromhet och 
vidskepelse - Materialitet och religiositet i det 
efterreformatoriska Sverige” av Terese Zachrisson

Adventsmusik
Söndag 4 december kl. 18.00 
i Norra Hestra kyrka. Advents- och 
julkonsert med Sonny Enell, Jessika 
Enell-Lundqvist och BrittMarie Broman.

Söndag 11 december kl 18.00 
i Öreryds kyrka. Sång med Emelie Johannesson 
och Lena Magnfält. 

Söndag 18 december kl 15.00 
i Öreryds kyrka. Krubbgudstjänst 
med sång av barnkören. 
Dragning på matlotteriet. Servering. 
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Vårens barngrupper - startar vecka 3
När vi skriver detta saknar vi fortfarande en 
församlingsassistent. Är du intresserad av tjänsten, eller vet 
någon annan som skulle passa för jobbet, så hör av dig till oss! 

Några grupper kommer ändå att 
starta i januari: 
Stor & Liten
en mötesplats för vuxna med barn 
från 0 till 5 år – tisdagar kl 9.30-11.00
Kyrkis
för dig mellan 4-7 år – onsdagar 
kl 15.30-17.00 

Vi håller till i bottenvåningen 
på församlingshemmet i Hestra. Kontakta Agneta 
eller Katarina om du vill veta mer. 

N
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Ring gärna till oss!
Agneta Helge, präst.............................................0371-831 19
Lars Palmers, kantor ............................................0371-831 15
Katarina Löf, diakoniassistent .............................0371-831 17
Mikael Karlsson, samordnande vaktmästare......0371-831 14
Joakim Depui, vaktmästare .................................0371-831 13
Jan Andersson, vaktmästare ...............................0371-831 41

Kyrkskjuts
Vill du ha skjuts till någon av våra gudstjänster? Ring 
Karin Johansson så fixar hon chaufför!
Karin når du på tel 070-3014869.

Julhälsning till dig som är 80+
Även i år kommer julhälsningen i postlådan 
till dig som är medlem i Svenska kyrkan. 

Vi önskar er alla en 
Välsignad Jul och ett Gott Nytt År! 

Gilla oss på
FACEBOOK

Personal
Vi hälsar Jan Andersson, Anderstorp, 
välkommen som ny vaktmästare efter 
Katarina Löf. Katarina arbetar nu halvtid 
som diakoniassistent. Resten av tiden 
studerar hon. 
Vi önskar henne lycka till med studierna!

Boksläpp på gång
Prästen Gunnar Blomgren höll bibelstudier i Hestra SPF:s 
regi. Efter hans död har hans hustru Ingegerd sammanställt 
texterna. De kommer att ges ut under titeln ”All trösts Gud”. 
Håll utkik efter releasedatum i våra annonser. 

Fika i församlingshemmet 
Fikastunderna fortsätter på onsdagar kl 14.30-16.30 i Norra 
Hestra församlingshem. Vill du åka med Kampradbussen ringer 
du Agneta. Vi stannar alltid för påstigning vid Hestragården 
ca kl 14.20. Första fikat är den 18 januari. 
Sista onsdagen varje månad är fikastunden på Hestragården. 

Sång och musik
Kyrkokören övar tisdagar kl. 19 i 
Norra Hestra församlingshem
Barnkören övar torsdagar kl. 17.15 i Öreryds kyrka
Båda börjar vecka 3. 

Vill du lära dig att spela piano?Vill du lära dig att spela piano?
Kontakta Lars

Välkomna att sjunga tillsammans!

Förintelsens minnesdag
Fredag 27 januari kl. 18.30 uppmärksammar 
vi denna dag i Bjerkesalen i Öreryd. 
Talare/program meddelas senare. 
Ett samarrangemang mellan Svenska kyrkan, 
Equmeniakyrkan, LRF och 
Hembygdsföreningen i Öreryd 
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Gudstjänster under jul och nyårGudstjänster under jul och nyår
Julafton, 24/12 Krubbgudstjänst i Smålandsstenar kyrka kl.10.00
 Midnattsmässa i Smålandsstenar kyrka kl.23.00
Juldagen, 25/12 Julotta i Villstads kyrka kl.06.00
Annandag jul 26/12 Gudstjänst i Smålandsstenar kyrka kl.16.00
Nyårsafton 31/12 Nyårsbön i Smålandsstenar kyrka kl.15.00
Nyårsdagen 1/1 Nyårsgudstjänst i Smålandsstenar kyrka kl.18.00
Trettondag jul 6/1 Musikgudstjänst i Smålandsstenar kyrka kl.16.00

I början av december fortsätter vi vår tradition 
att bjuda in alla förskolebarn i Smålandsstenar 
till ett julspel. 

Det är personal och ideella medarbetare som 
genomför spelet tillsammans. Förra året var det ca 250 
barn som såg julspelet, under de två veckor som spelet 
framfördes. 
Den fjärde söndagen i advent, 18 december, 
visas julspelet för allmänheten i Smålandsstenar 
kyrka kl.18.00. 

Välkommen! 

Växthus
Vårens datum för Växthus  - en plats att växa 
på  - onsdagar i Smålandsstenar

Grogrund, samtalsgrupp om livet och tron: 
18/1, 1/2, 15/2, 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 26/4, 10/5

Andrum, en stilla och meditativ gudstjänst: 
25/1, 22/2, 22/3, 19/4, 24/5

Pilgrim, vi vandrar tillsammans och fördjupar oss i 
pilgrimens värld:  8/2, 8/3, 5/4, 3/5

Mötesplats, en enkel mässa: 8/2

Lovsång, en härlig lovsångsgudstjänst:  8/3, 3/5

Vi är i Smålandsstenar kyrka och församlingshem.
Alla samlingar startar kl.19, utom Pilgrim som 
startar kl.18.

Välkommen!
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Julkonsert
11 december kl. 18.00 i Villstad kyrka 
Smålandsstenar kyrkokör, Rebecka Svanberg sopransolist 
samt Kammarorkester under ledning av Ricky Burton.

Julmusik på stanJulmusik på stan
Kom och möt personal och 
Internationella gruppen utanför 
Ica och Coop!!
Vi bjuder på julsånger och 
samlar in gåvor till Julinsamlingen. 

Den 8 december är vi utanför Coop och den 15 
december utanför Ica, från kl. 16.00. Hoppas vi ses!

Välkommen till lunchmusik 
och sopplunch
Fyra torsdagar under vårterminen bjuder vi in till lunchmusik 
och sopplunch. Vi börjar i kyrkan kl.11.30 med lunchmusik 
som Rebecka Svanberg och Ricky Burton ansvarar för. Sedan 
vandrar vi ner till kaffesalen i församlingshemmet och äter 
soppa. Soppan serveras från kl. 12. 
Förutom soppa bjuds det på bröd, kaffe och kaka. 
Allt till ett pris av 60 kr.

Välkommen till vårens soppluncher i Smålandsstenars 
församlingshem följande datum: 
19/1, 16/2, 16/3, 13/4

Drop-in vigsel 14 februari
På alla hjärtans dag (14 feb) bjuder vi in till drop-
in vigsel i Smålandsstenar kyrka. Vi fixar allt runt 
omkring, så som bröllopsvittnen, sång, musik, 
bubbeldricka, bröllopstårta och kaffe. 

Ni kan låna en brudbukett om ni vill och det finns 
möjlighet till barnpassning. Det enda du behöver 
fixa är en hindersprövning. Vi öppnar 
kl.10.00 och har öppet hela dagen.

Välkomna!
 

Gudstjänst med bröllop som tema
Inför alla hjärtans dag firar vi en gudstjänst med 
Bröllop som tema i Smålandsstenar kyrka den 12/2 
kl. 16.00. Det blir bröllopsmannekänger, bröllopsmusik 
m.m. Efter gudstjänsten har vi tårtbuffé i kaffesalen. 
Välkomna!

Musikgudstjänst
6 januari kl. 16.00  i Smålandsstenar kyrka
Trettondagstryfflar med en förträfflig trio, Nathalie 
Cevallos  sopran, Ricky Burton, ackompanjatör och 
Anders Hullfors, präst.

Temagudstjänst
Den 27/1 är det förintelsens minnesdag. Detta 
uppmärksammar vi i gudstjänsten den 29/1 då firar en 
musikgudstjänst i fredens tecken. Det blir musik som 
knyter an till förintelsen men också en manifestation 
för freden i världen. 
Välkommen till Smålandsstenar kyrka kl.18.00!

Det är många som har det tufft 
ekonomiskt just nu. 
I vår närhet finns det familjer som inte får ekonomin 
att gå ihop. Dessa familjer vill vi i Villstads församling 
finnas för. Därför samlar vi in pengar till vår 
diakonikassa för att kunna hjälpa till där det behövs 
som mest. Swisha gärna din gåva till diakonikassan i 
Villstads församling. 

Swishnummer 123 155 4443
Skriv diakonikassan i meddelanderutan.
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Vi finns här för dig. 
Präst Gunilla Jarl ..................................................0371-831 04
Diakon Annika Källner .........................................0371-831 07
Vik. Församlingsassistent Oskar Johansson ........0371-831 08
Musiker Petra Dyeson .........................................0371-831 09
Musiker Elisabeth Hullfors ..................................0371-831 77
Vaktmästare Stefan Liljekvist ..............................0371-831 06
Vaktmästare Kent Rodin ......................................0371-831 02
Vaktmästare Malin Gustavsson ..........................0371-831 10
Vaktmästare Alexander Svensson .......................0371-831 24

Julens gudstjänster Julens gudstjänster 
Här kommer ett urval av gudstjänster i advent och juletid. 
Alla gudstjänster hittar ni på hemsida samt övrig annonsering.

Tack till alla er som skänkt filtar, babykläder med 
mer till årets babypaket. Det blev 202 paket som 
kommer att skickas ut till olika förlossningskliniker 
runt om i vår värld. 
/Församlingshemmets syförening

Sopplunch
Välkommen till sopplunch i Reftele 
församlingshem följande onsdagar.
1/2, 1/3, 5/4, 3/5
Tid: 12.00-14.00
Middagsbön: 12.00
Pris: 50 kr

1:a advent 
kl. 10.00 Högmässa i Reftele kyrka 
Reftele kyrkokör, Cantuskören samt David Seger, 
trumpet, servering.
Kl. 18.00  Gudstjänst i Ås kyrka. Sång av Ulrika Hallberg.
Kl. 19.00  Gudstjänst på Stora Segerstad
Sång av Maria Hörnquist, Anna Klasson samt Matilda 
Davidsson, servering.

2:a advent 
kl. 16.00 Musikgudstjänst i juletid med 
Gislaved Westbo Musikkår i Kållerstad kyrka.

3:e advent 
kl. 10.00 Familjegudstjänst i Ås kyrka    
Avslutning för alla barn- och ungdomsgrupper, servering.

Tisdag 13/12 
kl. 18.00  Luciagudstjänst i Reftele kyrka med 
Ölmestadskolans Lucia.

Julafton 
kl. 10.00  Julbön i Ås kyrka Medverkan av Cantuskören 
och kyrkvärdarna
Kl. 23.00 Julnattsmässa i Reftele kyrka, 
Reftele kyrkokör.

Juldagen 
kl. 06.00 Julotta i Kållerstad kyrka, Oskar Persson, 
trumpet.

Annandag jul 
kl. 18.00 Musikgudstjänst i Ås kyrka, medverkan av 
Oscar och Samuel Knutsson.

Nyårsafton
kl. 18.00 Ekumenisk nyårsbön i Reftele Missionskyrka
Sång av Kicki Spång. 

Nyårsdagen 
kl. 16.00 Nyårsmässa i Reftele församlingshem, 
medverkan av Manskör.

Trettondag jul
kl. 18.00 Musikgudstjänst i Reftele kyrka med 
gruppen VINN.
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Kanske har du redan mött 
vår nya vaktmästare under 
hösten? Alexander Svensson 
började arbeta hos oss i 
september. Alexander bor i 
Gislaved och han tycker om att 
träna och då framför allt cykling. 
Tidigare har han bland annat 
sommarjobbat inom pastoratet.

Elisabeth Hullfors börjar som ny 
kantor för Västbo Sankt Sigfrids 
församling. Hon börjar sin tjänst 
i januari. 

Frukost för allaFrukost för alla
11 mars 2023 gör vi ett nytt försök med att ha frukost 
för alla i Reftele församlingshem. Föreläsning av Hanna 
Möllås barnmorska och sexolog. Mer information 
kommer på hemsida.m.m. Endast förköp.
/Missionskyrkan och Svenska kyrkan

Bullfest- i adventstidBullfest- i adventstid
Torsdagen den 1 december Kl. 14-17 blir det 
försäljning av bullar, lussekatter, kakor och bröd i 
Reftele församlingshem.
Allt går oavkortat till ACT- Svenska kyrkans 
internationella arbete och årets julinsamling 
”Bryt en tradition”. Information om detta finner du 
på sidan 3. Vi tar tacksamt emot bakat till detta. 
Bullar/lussekatter packas om tio i var påse. Lämnas i 
församlingshemmet senast samma dag. 

Kontakta Annika Källner 0371- 831 07 el 070-356 91 52 
innan så det finns någon på plats när du kommer. 

Stickcafé
Drop-in från kl. 18 och 
avslutar kl. 20.30. Fika 30 kr
16/1 Reftele, 6/2 Ås
6/3 Reftele, 3/4 Kållerstad

Bibelns värld
I slutet av september åkte After 
school på en resa för att besöka 
Bibelns värld i Ängelholm. Prästen 
Urban Lennartsson har med hjälp av 
volontärer byggt upp scener ur Jesu liv 
på en gammal skånsk gård. Vi fick gå 
en guidad visning med dramatiserade 
personporträtt och berättelser. 

Vi fick äta en biblisk måltid och lära 
oss mycket om hur det var att leva 
på Jesus tid. Vi fick bland annat träffa 
herdarna, Petrus och en romersk 
soldat. 

Våra barn och 

ungdomsgrupper 

börjar igen vecka 4. 

Se hemsida.
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Maria var ung tonåring när ängeln Gabriel kommer till 
henne och berättar att hon ska bli mamma till Guds son 
och att han ska heta Jesus. Ofta har man genom historien 
lyft fram Marias lydnad. Gud talade och Maria gjorde som 
Gud sa. Maria lyder, men betyder det att hon saknade egen 
vilja och handlingskraft? Så tänker ofta vi i vår tid när vi hör 
ordet lyda. Den som lyder går i en annans ledband. Gör 
Maria det?

Maria var ogift och valde att säga ja till att bli mamma. Nog 
måste hon ha funderat på om Josef verkligen skulle tro på 
henne, när hon berättar att Gud är pappa till barnet. Det är 
inte bara relationen till Josef som sätts på spel. Hur kommer 
omgivningen att reagera? Hon bryter mot samhällets regler 
för vad som anses lämpligt.

För mig framstår Maria som allt annat än undergiven. 
Hon vågar följa Gud, även om det kommer leda till både 
uppenbara och oväntade problem för henne själv. Är Maria 
kanske en tonåring som i fullständig hängivenhet till Gud 
struntar i vad människor kommer att tycka?

För Maria, och för alla som levde i tiden kring Jesus födelse, 
var det självklart att det fanns en osynlig verklighet. För dem 
var inte det mest märkvärdiga att Gud kunde vara pappa. 
Det storslagna var att Gud låter sig födas av en helt vanlig 
kvinna. Gud blir människa! Hur häpnadsväckande detta 
var vid denna tid kan vi inte riktigt förstå. Det är egentligen 
ofattbart i alla tider.

Hur vi kristna ser på Maria har tyvärr ofta lett till splittring 
mellan oss. I samband med reformationen på 1500-talet 
togs både Maria- och helgonbilder bort från våra kyrkor. 
Inte för att man var emot Maria och helgonen, utan för att 
man upplevde att i vissa sammanhang bad man till Maria 
och helgonen som om de vore gudar. 

Inom Svenska kyrkan har vi lyft fram Maria som en förebild 
i att visa på vem Jesus är och hur vi kristna kan följa Guds 
vilja. Maria har under de senaste årtiondena kommit 
tillbaka till våra kyrkorum. Många av våra kyrkor har 
Mariaskulpturer av Eva Spångberg, träkonstnär från Gamla 
Hjälmseryd här i Småland.

Inom den ortodoxa och romersk-katolska traditionen har 
man fler högtider kring Maria än vad vi har och man ber 
gärna om Marias förböner. Du har kanske hört talas om 
bönen ”Ave Maria” (latin: var hälsad Maria). Denna bön 
används flitigt i romersk-katolska kyrkan och den är delvis 
formulerad efter ängeln Gabriels hälsning till Maria: ”Var 
hälsad, Maria, full av nåd, Herren är med dig. Välsignad 
är du bland kvinnor och välsignad är din livsfrukt, Jesus. 
Heliga Maria, Guds moder, bed för oss syndare nu och i vår 
dödsstund.”

Fjärde advent, sista söndagen före jul, är en Mariadag i vårt 
kyrkoår i Svenska kyrkan. Rubriken är Herrens moder. Maria 
är mamma till Guds son. Hon är mamma till en man som är 
både människa och Gud. Vi lyfter i advent fram Maria för att 
hon vill att vi ska söka oss till Jesus. Hon vill visa vad han kan 
få betyda i ditt liv, om du låter honom.

Maria födde Jesus i ett stall. Vad tänkte hon när herdarna 
kom? Såg hon stjärnan? Vad tyckte hon om stjärntydarnas 
presenter? Hon fick följa Jesus under hans uppväxt och 
livsgärning. 

Maria stod vid korset när Jesus dog och sedan fick hon 
uppleva hans uppståndelse. Maria var nära när allt detta 
hände. Därför har hon en given plats i vårt kyrkoår och är 
avbildad i våra kyrkor. Genom hennes lille son i krubban 
förändras livsvillkoren för oss människor. I Betlehem börjar 
det som blir livets seger över döden. 
Gunilla Jarl, församlingsherde

Maria har så länge kristendomen funnits varit en viktig person för många av oss som valt att följa Jesus. Vi har 
upplevt att Maria har något att lära oss, både om Gud och om oss själva. Hennes erfarenheter kan tala till oss genom 
årtusendena, ända fram till oss julen 2022. Maria både uppmuntrar och utmanar oss.

En av julens huvudpersoner - MariaEn av julens huvudpersoner - Maria
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Villstads kyrka

Mariakapellet i Anderstorp

Stengårdshult kyrka

Anderstorps kyrka

Marias mor Anna, Båraryds kyrka

Här är ett axplock av konstverk på Maria som finns i våra kyrkor. Även på Här är ett axplock av konstverk på Maria som finns i våra kyrkor. Även på 
omslaget ser du konstverk från Burseryd och Smålandsstenars kyrka.omslaget ser du konstverk från Burseryd och Smålandsstenars kyrka.
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18 SKÄL till att vara med i Svenska kyrkan18 SKÄL till att vara med i Svenska kyrkan

• Kyrkans öppna förskola och barn- och 
 ungdomsverksamhet.
• Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka 
 eller människor i kris.
• Gudstjänster, för alla i livets glädjeämnen och 
 sorger, förtvivlan och hopp.
• Gemenskapsträffar för äldre och ensamma.
• Jourhavande präst som människor i krissituationer 
 kan kontakta under den tid på dygnet då många 
 andra resurser är stängda.
• Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, 
 samtalsstöd m.m.
• Själavårdssamtal när livet känns tufft och man 
 behöver någon att prata med.
• Gratis eller subventionerad familjerådgivning.

• Olika projekt för stöd till människor i arbetslöshet.
• Ett rikt musikliv med körer och musiker.
• Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv.
• Stöd till människor på flykt, både i Sverige och 
 utomlands.
• Stöd till de som sörjer.
• Stöd till människor som är nya i Sverige att lära 
 sig svenska och komma in i samhället.
• Tillfälligt ekonomiskt stöd när det verkligen krisar.
• Stöd till svenskar som befinner sig utomlands.
• Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser
• Bidra till Svenska Kyrkans Internationella arbete 
 vid katastrofer, men också bidra till kyrkans olika 
 biståndsprojekt.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns som 
bräckligast eller absolut bäst - och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. 
Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till många viktiga 
verksamheter. Din kyrkoavgift går bland annat till:

76
Anmälan om inträde i Svenska kyrkan  

Namn: ................................................................................. Personnummer: ................................................................

Adress:................................................................................ Postadress: .......................................................................

Telefon: ...............................................................................

Ort och datum: .................................................................. 

Namnteckning: ...................................................................

Fyll i, klipp ut och skicka till:
Gislaveds pastorat

Box 83
332 22 Gislaved



18 SKÄL till att vara med i Svenska kyrkan18 SKÄL till att vara med i Svenska kyrkan ALTERNATIV JULKALENDER 2022ALTERNATIV JULKALENDER 2022 

1 Testa brandvarnaren. 

 

2 Skriv ”glöm inte att du är 
värdefull” på en lapp och 
lämna på en synlig plats. 

3 Ge bort en sak du sorterat ut. 

5 Säg tack till någon. 4 Tänd andra adventsljuset och skicka tre sms. 
   

6 Ta en promenad med någon 
bredvid dig eller i telefon. 

7 Försök att uppskatta saker du tar 
för givet. 

8 Håll upp dörren för någon. 

 

9 Överraska med något 
gott. 

10 Hitta en positiv nyhet. 

12 Duka extra fint till frukosten. 

11 Tänd tredje adventsljuset 
och ring en person du saknar. 

13 Lucia: Fundera på 
hur du kan vara ett 
ljus i mörkret för barn 
i utsatthet. 

14 Cykla, 
promenera eller 
ta bussen istället 
för bilen. 

15 Plocka upp skräp 
på marken och släng i 
en soptunna. 

16 Be för människor 
som tvingas fly från krig. 

17 Släpp någon före i kön. 19 Le mot en främling. 18 Tänd fjärde adventsljuset 
och lyssna på en favoritsång. 

20 Skänk pengar till en julinsamling, exempelvis 
Act Svenska kyrkan Swish: 900 12 23 

21 Lämna en julklapp, gärna hempysslad, på 
allmän plats med en lapp ”Varsågod” 

22 Ha tålamod, stressa inte! 23 Ta tre medvetna andetag. 24 Njut av julens mirakel och 
tänk på Jesus - ett barn som 
förändrade världen! 
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Gravskötselavtal 
I ett gravskötselavtal ingår:
• Påskliljor inför påsk 
• Vårplantering 
• Sommarplantering 
• Höstdekoration
• Jordbyte vid behov 
• Tvätt av gravsten
• Skötsel och tillsyn

Ett sommarskötselavtal innebär:
• Kunden måste senast den 10/6 tagit bort eget 
 planterat växtmaterial     
• Gäller perioden: 20/6 - 31/8    
• Ingår: plantering av sommarblommor, 
 vattning och tillsyn under gällande period.  
• Efter periodens slut plockas växtmaterialet inte bort. 
Beställning senast 2023-01-31
Priser 2022 årsskötsel: 
1-årsavtal: 1 350 kr
3-årsavtal: 4 050 kr
5-årsavtal: 6 750 kr

Priser 2022 enbart sommarskötsel:
1-årsavtal    630 kr
3-årsavtal 1 890 kr
5-årsavtal 3 150  kr

Längre avtal erbjuds för årsskötsel med så kallat 
avräkningsavtal där valfri summa kan sättas in. Avtalet kan ej 
lösas för längre tid än kvarvarande gravrättstid. Avräkningen 
utgår hela tiden från innevarande års 1-årsavtal.
Gamla avtal gäller tills de löper ut. Inga pengar betalas 
tillbaka när avtal väl är tecknat.

Vill du teckna gravskötselavtal eller få mer information 
kontakta expeditionen 0371-831 51 eller 0371-831 44. 
E-post gislaveds.pastorat@svenskakyrkan.se.

Gravstenstvätt

Om ni vill ha gravstenen tvättad under våren/ 
försommaren 2023 görs beställningen senast 16 mars 
till kyrkogårdsförvaltningen på samma adresser som för 
gravskötsel. För beställningar inkomna under perioden 
17/3-31/8 sker tvätt på hösten istället. 

Det finns möjlighet att teckna fleråriga avtal. Priserna är som 
framgår betydligt förmånligare vid tecknande av flerårsavtal 
än för en enstaka gravstenstvätt och erbjuds till nedanstående 
priser:

1-årsavtal    400 kr 
3-årsavtal    600 kr
5-årsavtal 1 000 kr

Gravstenstvätten sker genom att ett långtidsverkande 
stentvättsmedel appliceras på gravstenen. Detta innebär att 
det tar några veckor innan stenen ser ren ut. 

De gånger stenen inte blir ren med hjälp av detta medel kan 
högtryckstvätt behöva användas vid första tvätten därefter 
appliceras stentvättsmedel vid nästkommande tvätt
OBS! För er som har skötselavtal på era gravar ingår 
gravstenstvätt i avtalet (gäller ej sommarskötsel.

Jultider på pastorsexpeditionen i Gislaved
Under perioden 27 december – 8 januari har pastorsexpeditionen i Gislaved öppet alla vardagar kl. 09.00-12.00. 
Finns det möjlighet så svarar vi även på andra tider. 



G
em

en
sa

m
t

23

GE BORT EN GÅVA SOM 
VERKLIGEN BETYDER NÅGOT

I Act Svenska kyrkans gåvoshop kan du köpa 
julklappar och presenter till dina nära och kära: 

gavoshop.svenskakyrkan.se

Gudstjänster i församlingshemmen
Under hösten och vintern 2022-2023 flyttar vi de flesta av 
våra gudstjänster från kyrkorna till församlingshemmen. 
Detta gör vi för att spara energi i elkrisens spår - energin 
ska räcka till många! I våra predikoturer i Västboandan 
och på vår hemsida hittar du alla våra gudstjänster och 
var de kommer att firas. 

Mer information hittar du på 
svenskakyrkan.se/gislaved
Välkomna!

Vill du prenumerera på 
vårt Veckobrev?
Veckobrevet kommer ha samma 
innehåll som våra veckoannonser i 
Västboandan.

Hur kan man få veckobrevet? 
Vi har några olika alternativ:
• Prenumerera till din e-post
• Ladda ner från hemsidan
• Hämta i våra kyrkor
• Få det i brevlådan

Hör av dig till anna.svenningsson@svenskakyrkan.se 
eller ring 0371-831 01 om du vill prenumerera på vårt 
veckobrev.

Stafettväxling i Kyrkans hus!
Vi säger tack till Linda Seger som troget utfört sitt arbete 
som ekonom i vårt pastorat. 
Du har haft god koll på våra inkomster och utgifter. Inget 
har gått dig förbi. 
Ditt serviceinriktade bemötande har gjort att vi alltid fått 
den hjälp vi önskat. Varje månad har du varit delaktig i 
att våra löner betalats ut och du har arbetat med såväl 
budget som bokslut och övriga ekonomiuppgifter.
Tack Linda och Lycka till i framtiden!

Välkommen till nya uppgifter Anna!
Anna Sveningsson kommer nu att axla nya uppgifter. Hon 
har ett förflutet som ekonom och löneassistent och nu är 
det dags att plocka upp den bollen igen. 
Under en övergångsperiod kommer Anna att vara 
behjälplig med några av de uppgifter som hon har idag. 
Vi hoppas på en succesiv övergång i de olika uppgifterna. 
Lycka till Anna med nya uppdraget!

Från oss alla Från oss alla 
till er alla till er alla 

en riktigt God Jul!en riktigt God Jul!



Varje församling, 
kyrka eller anställd 

nås via telefon 0371-831 00

Box 83, 332 22 Gislaved

Marias lovsång
”Min själ prisar Herrens storhet, 
min ande jublar över Gud, min 

frälsare: han har vänt sin blick till 
sin ringa tjänarinna. Från denna 
stund skall alla släkten prisa mig 

salig: stora ting låter den Mäktige 
ske med mig, hans namn är he-
ligt, och hans förbarmande med 
dem som fruktar honom varar 
från släkte till släkte. Han gör 

mäktiga verk med sin arm, han 
skingrar dem som har övermo-

diga planer. Han störtar härskare 
från deras troner, och han upphö-
jer de ringa. Hungriga mättar han 
med sina gåvor, och rika skickar 
han tomhänta bort. Han tar sig 

an sin tjänare Israel och håller sitt 
löfte till våra fäder: att förbarma 
sig över Abraham och hans barn, 

till evig tid.”

Lukas 1:46-55


